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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1980, wrzesień * 

Teleks nr 208

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 745
maszynopis

Informacja o aktualnych nastrojach w środowisku nauczycielskim  
w województwie legnickim.

Środowisko nauczycielskie województwa legnickiego liczy ponad 5300 nauczycieli.  
Do ZNP należy ponad 8 tys. członków.

Opinie i stanowiska nauczycieli w stosunku do decyzji ZG ZNP o uznaniu ZNP jako 
związku niezależnego i samorządnego są zróżnicowane. Część nauczycieli twierdzi,  
że decyzja ZG ZNP była niezgodna ze statutem związku. Uważają oni, że Plenum ZG nie 
było władne do podejmowania tak ważnych decyzji.

Podobne stanowisko prezentowane jest w odniesieniu do przeprowadzonych wyborów 
do Zarządu Okręgu ZNP w Legnicy. W województwie legnickim działają dwa Komitety 
Założycielskie Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych Pracowników Oświaty 
w Lubinie i Legnicy. Z posiadanych informacji wynika, że KZ NSZZ zarejestrowały się  
w Dolnośląskich NSZZ we Wrocławiu.

Aktualnie KZ NSZZ pracowników oświaty w Lubinie uzyskał poparcie około 200 
nauczycieli, natomiast KZ NSZZ w Legnicy jest w stadium organizacji, posiada 13-osobowy 
zarząd na razie bez poparcia szerszej grupy nauczycieli.

W dniu 25 września ma odbyć się z inicjatywy KZ NSZZ zebranie zainteresowanych 
nauczycieli.

Ogół nauczycieli odnosi się nieufnie do tych Komitetów Założycielskich, jako że nie 
prezentują one obecnie żadnego konkretnego programu działania. Większość nauczycieli 
zajmuje postawy wyczekujące.

W Lubinie funkcjonuje również Międzyprzedszkolny Komitet Pracowniczy.
W dniu 26.09.br. odbędzie się spotkanie władz polityczno-administracyjnych Lubina  

z przedstawicielami tego Komitetu, celem omówienia stopnia realizacji zgłoszonych 
wcześniej postulatów.

Stwierdza się ogólne niezadowolenie nauczycieli z podwyżki płac. Nauczyciele nie 
uznają sformułowania – podwyżka – a traktują ją jako rekompensatę za wzrost kosztów 
utrzymania.

Oczekują określenia przez MOiW konkretnych terminów realizacji wcześniej 
zapowiedzianej podwyżki, która ma podnieść średnie płace nauczycieli do średnich płac 
kadry inżynieryjno-technicznej.

Należy stwierdzić, że działalność Komitetów Założycielskich oraz toczące się dyskusje 
nie zakłócają procesu dydaktyczno-wychowawczego.
* brak daty w oryginalne
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W ostatnim okresie w środowisku nauczycielskim dyskutuje się nad założeniami 
projektowanego ustroju szkolnego i warunków jego realizacji. Wypracowane uwagi  
i wnioski zostaną przesłane do MOiW.

KW PZPR inspiruje władze KOiW i związkowe do prowadzenia szczerych rozmów  
z nauczycielami na tematy aktualnie interesujące to środowisko.

We wrześniu odbyły się spotkania członków partii, aktywu oświatowego i nauczycieli 
przedmiotów ideologicznych celem ujednolicenia stanowiska i interpretacji zjawisk 
społeczno-politycznych zachodzących w kraju i województwie.

Sekretarz KW PZPR

Henryk Kubiak
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Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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